
 
 

 

 

 
 

 
 

COMUNE DI CASELLA 

Città Metropolitana di Genova 
 

ORDINANZA N. 47                                                                                                          Casella, 17/08/2020  
 
 

I L S I N D A C O 
 

VISTA la propria Ordinanza n. 27 del 28/05/2020, con la quale si provvedeva  alla riapertura del 
settore di vendita di prodotti non alimentari del Mercato settimanale a far data da sabato 30 
maggio, con temporaneo spostamento del mercato settimanale da Viale Europa/Piazza XXV 
Aprile/Via A. Moro a P.le Bruno Lauzi ai fini di consentire l’esercizio nel rispetto misure per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, così come indicate nelle linee guida per la 
riapertura della Attività Economiche e Produttive della Conferenza delle Regioni e delle Province 
Autonome, 20/92/CR01/COV19 del 22 maggio 2020; 

VISTA L’Ordinanza n. 31 del 12/06/2020 che esenta dalla riscossione del canone causa COVID-
19; 

VISTA L’Ordinanza n. 34 del 20/06/2020 riguardante la fiera del 24/06/2020; 

VISTA L’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Liguria  n.52 del 08/08/2020 
“Proroga misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19 relative alla attuazione sul territorio della regione Liguria delle disposizioni di cui al d.P.C.M. 7 
agosto 2020”; 

VISTE Le linee guida per la riapertura della Attività Economiche e Produttive della Conferenza 
delle Regioni e delle Province Autonome, 20/151/CR10a/COV19 del 06 agosto 2020, che 
modificano  le misure per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, allegata 
all’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Liguria  n.52 del 08/08/2020 “Proroga 
misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 relative 
alla attuazione sul territorio della regione Liguria delle disposizioni di cui al d.P.C.M. 7 agosto 2020; 

VERIFICATO  alla luce delle sopraddette linee guida, che l’area compresa in Viale Europa/Piazza 
XXV Aprile/Via A. Moro, sede attuale del mercato settimanale, per dimensione e conformazione 
può nuovamente garantire una congrua interdistanza tra i banchi mercatali ed una organizzazione 
adeguata dei flussi pedonali; 

RICHIAMATO regolamento comunale dei mercati in aree pubbliche di cui alla Deliberazione del 
Consiglio Comunale del 29/9/2010, n. 36, come modificato con la Deliberazione del consiglio 
Comunale n. 13 del 29/3/2017  

VISTO l'art. 50, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

- lo spostamento della Fiera annuale del 29/08/2020 da P.le Bruno Lauzi a Viale Europa/Piazza 
XXV Aprile/Via A. Moro, nel rispetto da parte di utenti ed operatori delle prescrizioni contenute 
al paragrafo “COMMERCIO AL DETTAGLIO SU AREE PUBBLICHE” delle linee guida per la 
riapertura della Attività Economiche e Produttive della Conferenza delle Regioni e delle 
Province Autonome, 20/151/CR10a/COV19 del 06 agosto 2020; 

- ai sensi dell’ art. 7 comma 1 del D.Lgs n. 285 del 30 aprile 1992 il divieto di circolazione e 
sosta con rimozione forzata in Viale Europa/Piazza XXV Aprile/Via A. Moro, dalle ore 6 alle 



 
 

 

ore 20, eccetto i veicoli a servizio e di supporto degli operatori di mercato, mezzi di soccorso, 
le polizie, vigili del fuoco. I veicoli in difetto potranno essere rimossi forzatamente.  

- Il Comando di Polizia Locale sarà coadiuvato nell’esercizio delle attività di controllo e vigilanza 
del rispetto delle suddette norme da volontari della Protezione Civile di Casella; 

- la violazione della presente Ordinanza è punita ai sensi dell'art. 4 D.L. n. 19/2020 con la 
sanzione amministrativa compresa fra un minimo di 400,00 euro e un massimo di euro 
3.000,00 per quanto riguarda le sanzioni relative alle norme COVID 19  ; 

- Le violazioni al C.D.S. 285/1992 saranno sanzionati con i relativi art. inseriti nello stesso; 
 

INFORMA 
 
Ai sensi dell’ art. 3, quarto comma, Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. avverte che contro 
l’Ordinanza è ammesso, nel termine  di  60  giorni  dalla  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  
Comunale,  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale - o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, entro 120 giorni dallo stesso termine.  
 
 
                  

IL SINDACO F.F. 
Arch. Andrea Martinuzzi 

copia analogica sottoscritta con firma  

a mezzo stampa predisposta secondo 

 l’art. 3 del D.Lgs. 39/1993  

 

 
 

 


